新乡市住房和城乡建设局

新建字〔2021〕9号                 签发人：吴毅强

办理结果：B

对市十三届人大三次会议

第64号建议的答复

尊敬的王治林委员：

您提出的“关于解决业主委员会成立困难的建议”收悉。现答复如下：

为解决小区成立业主委员会难，规范业主大会和业主委员会活动，河南省住房和城乡建设厅于2018年9月颁布实施《河南省业主大会和业主委员会指导规则》，在“规则”中对业主大会筹备组资金来源、成立程序等做出了详细规定，同时针对业主参与率不高，造成业主大会不能顺利召开的现象也给予政策支持，以便于业主大会顺利召开，业主委员会选举成功。

为推进小区成立业主大会选举产生业主委员会，按照《关于加强和改进住宅物业管理工作的通知》（建房规〔2020〕10号）文件精神，充分调动广大业主参与的积极性，针对符合成立业主委员会未成立的和不符合成立条件业主成立意愿强烈的情况，积极探索组建由社区居民委员会、业主代表等参加的物业管理委员会，临时代替业主委员会开展工作的可行性。业主成立业主委员会可以免费使用“河南省物业管理监管平台”进行申请、备案。

下一步，市住建局将按照相关规定指导街道办事处、乡镇人民政府做好成立业主大会选举业主委员工作，并及时提供相关政策、法规咨询。
感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！
（印  章）

2021年8月15日

联系单位及电话：市住建局3696558

联 系 人：宋亚茹

邮政编码：453003

抄    送：市政协提案委（2份），市政府督查室（1份）。

PAGE